ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đức Phổ, ngày       tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025

trên địa bàn thị xã Đức Phổ

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021- 2025.

Theo đó, kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thị xã Đức Phổ giai

đoạn 2021 – 2025: Xây dựng 05 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao: Năm

2022 (Phổ An), năm 2023 (Phổ Thuận), năm 2024 (Phổ Phong), năm 2025

(Phổ Nhơn, Phổ Cường); Thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới: năm 2025.

Hiện nay, xã Phổ An đã được UBND tỉnh công nhận xã Đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2022 tại Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày

16/10/2023; xã Phổ Thuận đạt 15/19 tiêu chí, chỉ tiêu 19.2 (an ninh) chưa đạt,

tiêu chí số 5 (giáo dục), tiêu chí số 6 (văn hóa), tiêu chí số 7 (cơ sở hạ tầng

thương mai nông thôn) UBND thị xã Đức Phổ đang bố trí kinh phí xây dựng để

đạt 19/19 tiêu chí vào năm 2024.

Qua xem xét điều kiện thực tế tại địa phương, UBND thị xã Đức Phổ kính

đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021- 2025 trên địa bàn thị xã Đức Phổ, như sau:

1. Xây dựng xã Phổ Thuận đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024.

2. Thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2024.

3. Xây dựng xã Phổ Phong đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2025.

4. Đối với xã Phổ Nhơn, Phổ Cường đăng ký xây dựng xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao giai đoạn tiếp theo.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, trình UBND tỉnh thống

nhất./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT;

- Văn phòng NTM tỉnh;

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-03-28T15:05:20+0700

		2024-03-28T15:08:47+0700

		2024-03-28T15:08:47+0700

		2024-03-28T15:08:47+0700

		2024-03-28T15:08:47+0700